1

	 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK NÔNG

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Về màu sơn xe taxi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông
(Ban hành kèm theo Quyết định số         /2017/QĐ-UBND, ngày       /7/2017
 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông)

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quy định này quy định về màu sơn xe taxi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
Quy định này áp dụng đối với các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thực hiện màu sơn xe taxi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.
Điều 3. Quy định về màu sơn xe taxi
1. Màu sơn của xe ô tô được hiểu là màu sơn được ghi trong Giấy chứng nhận đăng ký xe ô tô do cơ quan có thẩm quyền cấp.
2. Màu sơn xe taxi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông bao gồm tất cả các màu.
Điều 4. Đăng ký màu sơn xe taxi
1. Mỗi doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách bằng xe taxi chỉ được đăng ký một màu sơn xe thống nhất, không trùng với màu sơn xe của doanh nghiệp, hợp tác xã khác.
2. Đăng ký màu sơn xe taxi: Màu sơn xe taxi của doanh nghiệp, hợp tác xã đăng ký được thể hiện trong phương án kinh doanh vận tải bằng xe ô tô khi đề nghị Sở Giao thông vận tải cấp Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô hoặc phương án kinh doanh được xây dựng lại (đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã chưa được phê duyệt phương án kinh doanh hoặc phương án kinh doanh được phê duyệt có nhiều màu sơn). Màu sơn xe taxi của các doanh nghiệp, hợp tác xã được phê duyệt theo Quyết định phê duyệt phương án kinh doanh vận tải bằng xe ô tô của Sở Giao thông vận tải.
Điều 5. Thực hiện màu sơn xe taxi

1. Đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách bằng xe taxi hoạt động trước khi Quy định này có hiệu lực được ưu tiên đăng ký màu sơn đang sử dụng nếu thay đổi phải thực hiện xây dựng, bổ sung, điều chỉnh màu sơn xe taxi trong phương án kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, gửi về Sở Giao thông vận tải để xem xét, phê duyệt theo quy định. Theo đó, các phương tiện đã được cấp phù hiệu “XE TAXI” theo phương án kinh doanh đã được duyệt trước khi Quy định này có hiệu lực thì được phép hoạt động bình thường đến 30/6/2018. Sau thời điểm trên thì các phương tiện này bắt buộc phải thực hiện sơn màu sơn theo phương án kinh doanh đã được phê duyệt. Các phương tiện mới, chưa được cấp phù hiệu “XE TAXI”, sau khi Quy định này có hiệu lực thì bắt buộc phải thực hiện sơn màu sơn mà doanh nghiệp, hợp tác xã đã được phê duyệt.

2. Đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách bằng xe taxi sau khi Quy định này có hiệu lực phải đăng ký màu sơn và bắt buộc thực hiện sơn màu sơn theo phương án đã được phê duyệt.
Điều 6. Trách nhiệm thi hành
1. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm tổ chức, triển khai, hướng dẫn, thực hiện và kiểm tra việc thực hiện Quy định này.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị có liên quan phản ánh kịp thời về Sở Giao thông vận tải để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH